



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июня 2016 г.

№ 539-П

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 28 июля 2011 года № 525-П**

В целях совершенствования порядка учёта, мониторинга и урегулирования кредиторской задолженности государственных унитарных предприятий Ямало-Ненецкого автономного округа и акционерных обществ, доля участия Ямало-Ненецкого автономного округа в уставном капитале которых превышает 33,3% голосующих акций, Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 июля 2011 года № 525-П «Об утверждении Порядка учёта, мониторинга и урегулирования кредиторской задолженности».

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 14 июня 2016 года № 539-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 28 июля 2011 года № 525-П

1. В преамбуле слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ (публичных и непубличных) (далее – акционерное общество)».

2. В пункте 1 слово «открытых» исключить.

3. В пункте 2 слово «открытым» исключить.

4. В пункте 4:

4.1. в подпункте 4.1 слово «открытых» исключить;

4.2. в подпункте 4.2 слово «открытых» исключить.

5. В Порядке учета и мониторинга кредиторской задолженности государственных унитарных предприятий Ямало-Ненецкого автономного округа и открытых акционерных обществ, доля участия Ямало-Ненецкого автономного округа в уставном капитале которых превышает 33,3% голосующих акций, утвержденном указанным постановлением:

5.1. в наименовании слово «открытых» исключить;

5.2. в пункте 1.1 слово «открытых» исключить;

5.3. в абзаце пятом пункта 1.2 слово «банкротом» заменить словами «несостоятельным (банкротом)»;

5.4. в пункте 1.4 после слов «Организации представляют в» дополнить словом «уполномоченный»; слово «, уполномоченный» исключить;

5.5. в пункте 1.5 слово «Исполнительный» заменить словами «Уполномоченный исполнительный»; слово «, уполномоченный» исключить; после слов «задолженности организаций» дополнить словами «, проверяет соответствие информации, представленной на бумажном носителе, информации, представленной в электронном виде,»;

5.6. в абзаце втором пункта 2.6 слово «налоги» заменить словами «обязательные платежи в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»;

5.7. в пункте 3.1:

5.7.1. в абзаце первом слова «первое число месяца, следующего за отчетным кварталом,» заменить словами «конец отчетного квартала»;

5.7.2. абзац второй дополнить словами «и предыдущую отчетную дату»;

5.7.3. в абзаце третьем слово «увеличения» заменить словом «роста»;

5.8. в пункте 3.2 слово «(роста)» заменить словами «или роста на 10% и более»;

5.9. в пункте 3.3 слово «(роста)» заменить словами «или роста на 10% и более»; слово «открытых» исключить;

5.10. в нумерационном заголовке приложения № 1 к Порядку слово «открытых» исключить;

5.11. в нумерационном заголовке приложения № 2 к Порядку слово «открытых» исключить.